
Fondssparpläne
Anzahl Sparpläne Sparpläne Orderprovisionen Orderprovisionen Sparrate 100 € mtl. Depot-

Sparpläne mit red. AA ohne AA Kauf Verkauf Orderprovision p.a. gebühr

DKB >1.000 >1.000 >1.000 keine

Pauschale für Transaktionen über Börse/KVG 
(ggf. zzgl. Fremdgebühren): 10 € (bis 10.000 € 

Handelsvolumen) und 25 € (über 10.000 € 
Handelsvolumen)

50 € 0,00 € keine

Onvista Bank 80 80 80 keine FreeBuy-Depot: 5,99 € + 0,23%; max. 39,00 €; 
Festpreis-Depot: 5 € + 1,50 € 50 € 0,00 € keine

CortalConsors 423 382 59 Ausgabeaufschlag keine 25 € ab 0,00 € keine

comdirect bank üb. 350 üb. 350 41 Ausgabeaufschlag KVG keine 25 € ab 0,00 € keine
bei Sparplan

ING-DiBa 117 111 35 Ausgabeaufschlag keine 50 € ab 0,00 € keine

DB/maxblue 120 114 12 Ausgabeaufschlag keine 50 € ab 0,00 € keine

DAB bank 196 188 10 Ausgabeaufschlag keine 50 € ab 0,00 € keine

flatex 21 21 2 Ausgabeaufschlag keine 25 € / 50 € ab 0,00 € keine

Targobank ca. 5.700 ca. 5.700 ca. 190 Ausgabeaufschlag KVG keine; Börse 0,25%; mind. 8,90 €, max. 
34,90 € 25 € 0,00 - 60,00 € keine *

sbroker 209 167 33 Ausgabeaufschlag
KVG keine; Börse 4,99 € +  0,25%; mind. 8,99 €, 

max. 54,99 €; zzgl. Abwcklungsentgelt 0,49 €; 
zzgl. Handelsplatzentgelt

50 € ab 0,00 € keine
bei Sparplan

1822direkt 1.581 631 162 Ausgabeaufschlag KVG keine; Börse 4,95 € +  0,25%; mind. 9,90 €, 
max. 59,90 € 50 € ab 0,00 € keine

Wüstenrot direct ca. 1.000 ca. 900 5

Wüstenrot Bank 
Ausgabeaufschlag; 

Fondsgesellschaft bei 
No-Load Fonds 9,90 €

keine; Fondsgesellschaft bei No-Load Fonds 9,90 
€ 50 €

keine bei Fonds mit 
reduziertem AA; sonst 

bei No-Load Fonds 
118,80 €

keine

Postbank 237 236 4 Ausgabeaufschlag keine 50 € ab 0,00 € 18,84 € p.a.

Quelle: FMH-Finanzberatung Stand: Nov. 2014  * bei Nutzung Online-Postfach sonst 2,50 € p.M.
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